R E Q U E R I M E N T O  Nº. 111
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o acostamento localizado ao lado da passarela instalada na Rodovia “Professor João Hipólito Martins” – SP 209, encontra-se em péssimo estado de conservação;

CONSIDERANDO que referido local é utilizado por vários munícipes e também como local de parada de ônibus,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Chefe da R.C.2.7. do DER, ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, solicitando providências no sentido de efetuar os reparos necessários no acostamento da Rodovia "Prof. João Hipólito Martins" - SP 209, ao lado da passarela instalada nas proximidades da Vila Real (sentido Botucatu – São Paulo), a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que se utilizam daquela localidade para utilizar o transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV